

2013年3月期 第2四半期決算発表補足資料

(Supplementary Materials for 2Q FY2013/3 Results)

2012/10/25

NECネットワークス株式会社

NEC Networks & System Integration Corporation

1. 連結決算概要 (Summary)

(億円, 100 million yen)

| | 2011年3月期(FY2011/3) | | | 2012年3月期(FY2012/3) | | | 2013年3月期(FY2013/3) | | |
|--|--------------------|-------------|--------------|--------------------|-------------|--------------|--------------------|-------------|---------------|
| | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H |
| 受注高 Orders Received 前年同期比 Year on year | 545 3% | 525 -8% | 1,070 -3% | 511 -6% | 563 7% | 1,074 0% | 653 +28% | 587 +4% | 1,240 +15% |
| 売上高 Net Sales 前年同期比 Year on year | 421 -3% | 561 0% | 982 -1% | 398 -5% | 510 -9% | 908 -8% | 477 +20% | 567 +11% | 1,045 +15% |
| 売上総利益 Gross Profit 対売上高比率 to Sales | 58 13.8% | 82 14.6% | 140 14.2% | 55 13.9% | 78 15.3% | 133 14.7% | 67 13.9% | 87 15.3% | 154 14.7% |
| 営業利益 Operating Income 対売上高比率 to Sales | 3 0.8% | 27 4.9% | 31 3.1% | 2 0.4% | 22 4.3% | 24 2.6% | 8 1.7% | 27 4.7% | 35 3.3% |
| 経常利益 Ordinary Income 対売上高比率 to Sales | 3 0.8% | 27 4.8% | 30 3.1% | 2 0.5% | 23 4.5% | 25 2.7% | 8 1.6% | 28 4.9% | 36 3.4% |
| 四半期純利益 Net Income 対売上高比率 to Sales | -1 - | 7 1.2% | 5 0.6% | 1 0.3% | 13 2.6% | 14 1.6% | 4 0.9% | 17 3.0% | 22 2.1% |

2. セグメント別連結受注高 (Orders Received by Segment)

(億円, 100 million yen)

| | 2011年3月期(FY2011/3) | | | 2012年3月期(FY2012/3) | | | 2013年3月期(FY2013/3) | | |
|--|--------------------|--------------|--------------|--------------------|-------------|--------------|--------------------|-------------|---------------|
| | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H |
| 企業ネットワーク Enterprises Networks 前年同期比 Year on year | 170 +1% | 204 +2% | 374 +2% | 182 +7% | 225 +11% | 407 +9% | 208 +14% | 223 -1% | 431 +6% |
| キャリアネットワーク Carrier Networks 前年同期比 Year on year | 109 -1% | 111 -10% | 220 -5% | 120 +10% | 134 +20% | 254 +15% | 141 +17% | 142 +7% | 284 +12% |
| 社会インフラ Social Infrastructures 前年同期比 Year on year | 232 6% | 178 -1.7% | 409 -5% | 185 -20% | 173 -3% | 358 -1.3% | 258 +40% | 193 +11% | 451 +26% |
| その他 Others | 34 | 32 | 66 | 24 | 31 | 56 | 46 | 29 | 75 |
| 合計 Total 前年同期比 Year on year | 545 3% | 525 -8% | 1,070 -3% | 511 -6% | 563 7% | 1,074 0% | 653 +28% | 587 +4% | 1,240 +15% |

3. セグメント別連結売上高 (Sales by Segment)

(億円, 100 million yen)

| | 2011年3月期(FY2011/3) | | | 2012年3月期(FY2012/3) | | | 2013年3月期(FY2013/3) | | |
|--|--------------------|-------------|-------------|--------------------|-------------|-------------|--------------------|-------------|---------------|
| | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H |
| 企業ネットワーク Enterprises Networks 前年同期比 Year on year | 169 -1% | 195 1% | 363 0% | 172 +2% | 207 +7% | 379 +4% | 185 +8% | 223 +7% | 407 +7% |
| キャリアネットワーク Carrier Networks 前年同期比 Year on year | 86 -13% | 105 -15% | 191 -14% | 97 +13% | 115 +10% | 213 +11% | 131 +35% | 132 +15% | 264 +24% |
| 社会インフラ Social Infrastructures 前年同期比 Year on year | 140 +7 | 224 +9% | 364 +8% | 106 -24% | 153 -32% | 259 -29% | 125 +18% | 174 +14% | 299 +16% |
| その他 Others | 26 | 38 | 64 | 23 | 34 | 58 | 36 | 38 | 74 |
| 合計 Total 前年同期比 Year on year | 421 -3% | 561 0% | 982 -1% | 398 -5% | 510 -9% | 908 -8% | 477 +20% | 567 +11% | 1,045 +15% |

4. セグメント別連結営業利益 (Operating Income and Loss by Segment)

(億円, 100 million yen)

| | 2011年3月期(FY2011/3) | | | 2012年3月期(FY2012/3) | | | 2013年3月期(FY2013/3) | | |
|---|--------------------|-------------|------------|--------------------|-------------|-------------|--------------------|-------------|------------|
| | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H |
| 企業ネットワーク Enterprises Networks 対売上高比率 to Sales | 13 7.6% | 21 10.7% | 34 9.3% | 12 6.7% | 24 11.4% | 35 9.3% | 10 5.5% | 19 8.7% | 30 7.3% |
| キャリアネットワーク Carrier Networks 対売上高比率 to Sales | 5 5.5% | 10 9.3% | 14 7.6% | 10 9.9% | 13 11.5% | 23 10.8% | 10 7.7% | 15 11.2% | 25 9.4% |
| 社会インフラ Social Infrastructures 対売上高比率 to Sales | 0 0.1% | 11 4.9% | 11 3.0% | -3 - | 3 2.1% | -0 - | 2 1.9% | 10 5.9% | 13 4.2% |
| その他 Others | 0 | 1 | 1 | -1 | 0 | -1 | 2 | 1 | 3 |
| 消去/全社 Elimination/Corporate | -15 | -15 | -30 | -16 | -18 | -33 | -17 | -19 | -36 |
| 合計 Total 対売上高比率 to Sales | 3 0.8% | 27 4.9% | 31 3.1% | 2 0.4% | 22 4.3% | 24 2.6% | 8 1.7% | 27 4.7% | 35 3.3% |

5. 事業内容別連結受注高 (Orders Received by Business Type)

(億円, 100 million yen)

| | 2011年3月期(FY2011/3) | | | 2012年3月期(FY2012/3) | | | 2013年3月期(FY2013/3) | | |
|---------------------------------------|--------------------|----------|----------|--------------------|----------|----------|--------------------|----------|----------|
| | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H |
| ICTソリューション ICT Solution | 439 | 429 | 868 | 440 | 520 | 960 | 550 | 514 | 1064 |
| SI SI | 260 | 265 | 525 | 245 | 347 | 592 | 371 | 322 | 693 |
| サービス Service | 179 | 164 | 343 | 195 | 172 | 367 | 179 | 192 | 371 |
| インフラ工事 Infrastructure Construction | 98 | 93 | 191 | 67 | 34 | 101 | 97 | 69 | 166 |
| その他 Others | 8 | 3 | 11 | 3 | 11 | 14 | 6 | 4 | 10 |
| 合計 Total | 545 | 525 | 1,070 | 511 | 563 | 1,074 | 653 | 587 | 1,240 |

6. 事業内容別連結売上高 (Sales by Business Type)

(億円, 100 million yen)

| | 2011年3月期(FY2011/3) | | | 2012年3月期(FY2012/3) | | | 2013年3月期(FY2013/3) | | |
|---------------------------------------|--------------------|----------|----------|--------------------|----------|----------|--------------------|----------|----------|
| | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H | 1Q 1Q | 2Q 2Q | 上期 1H |
| ICTソリューション ICT Solution | 352 | 433 | 785 | 353 | 450 | 803 | 421 | 490 | 911 |
| SI SI | 189 | 264 | 453 | 185 | 275 | 460 | 249 | 301 | 550 |
| サービス Service | 163 | 169 | 332 | 168 | 175 | 343 | 171 | 189 | 361 |
| インフラ工事 Infrastructure Construction | 65 | 118 | 183 | 42 | 51 | 93 | 51 | 72 | 123 |
| その他 Others | 4 | 10 | 14 | 3 | 10 | 13 | 6 | 5 | 11 |
| 合計 Total | 421 | 561 | 982 | 398 | 510 | 908 | 477 | 567 | 1,045 |